

Pod zamkową lipą i nie tylko

Znany już jest program jubileuszowych XXX Spotkań Zamkowych „Śpiewajmy poezję”. Specjalne koncerty poświęcono twórczości Agnieszki Osieckiej, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego i ks. Jana Twardowskiego

AGNIESZKA PROKOPCZUK

Tegoroczne śpiewanie pod zamkową lipą rozpocznie się w czwartek, 3 lipca, koncertem konkursowym z udziałem kilkunastu uczestników, po których wystąpią laureaci ubiegłorocznych spotkań oraz goście: m.in. Jarosław Chojnacki, Wojciech Gęsicki, Barbara Raduszkiewicz. Cały ten wieczór poprowadzi Andrzej Poniedziałki.

Następnego dnia dziedziniec zamku zamieni się w Ulicę Szarlatanów, której gospodarzem będzie Zbigniew Zamachowski, a poezję Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego zaśpiewają laureaci spotkań: Sambor Dudziński, Magda Kumorek, Dorota Osińska, Mariusz Drężek i inni.

W trzecim dniu spotkań wystąpi – po raz pierwszy w Olsztynie – Beata Tyszkiewicz. – To duże wydarzenie – podkreślają organizatorzy. A będzie jej towarzyszyć plejada równie znakomitych nazwisk: Ewa Błaszczyk, Joanna Dark, Krzysztof Kolberger, Anna Romantowska. Pośród nich, jako jedyna laureatka Spotkań Zamkowych, znajdzie się także Magda Piotrowska. Wszyscy przyjadą do Olsztyna, by zaśpiewać w spektaklu pt.

„Listy do Osieckiej”, który powstał na podstawie książki Hanny Bakuły. Wieczór ten, wypełniony piosenkami Osieckiej, zapowiada się najbardziej aktorsko. – Z pewnością będzie się przez to różnił od pozostałych – uważa Jolanta Szydzińska, organizator spotkań.

Piosenki poetyckiej będzie można posłuchać również w sali Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych przy ul. Parkowej oraz w olsztyńskiej katedrze.

W piątek, 4 lipca, w CEiIK zaplanowano „Koncert pełen miłości” w wykonaniu Wojciecha Gęsickiego i jego przyjaciół.

Natomiast na niedzielą (6 lipca) prezentację spektaklu poetyckiego „Śpieszmy się kochać ludzi” na podstawie wierszy ks. Jana Twardowskiego wybrano olsztyńską katedrę. – Dwa lata temu ks. Twardowski miał zasiąść w naszym jury, niestety zachorował i nie mógł do nas dołączyć – opowiada Szydzińska. – W tym roku mamy nadzieję zaprosić go na wieczór poświęcony jego twórczości – dodaje.

Niedziela, ostatni dzień spotkań z poezją, to także wieczorny koncert galowy na dziedzińcu zamku. Ten wieczór będzie należał do wieloletnich przyjaciół Spotkań Zamkowych i ich laureatów. Zaśpiewa m.in. Mariusz Lubomski, Konrad Imiela, Cezary Studniak oraz laureaci spotkań. Opieką reżyserską nad tym wieczorem zajął się Wojciech Kościelniak. Laureat nagrody Bardiniego, w latach 80. brał udział w spotkaniach, nigdy jednak nie został laureatem, ale się nie pogniewał na Olsztyn i wrócił na zamek w nieco innej roli.

Bilety na poszczególne koncerty będą kosztowały od 20 do 50 zł.